
o 
r;l 

OG -
O 

Z ts.l .... "1 -.... 
" ~ e... ~ 
s::: . 
(1) ~ - .... (,:1 ..-
OQ er 
d'G 
• "1 

NR. 13 - 12. ARGANG LØRDAG 6. APRIL 1963 LØSSALG 85 ØRE ~ fl 

Redaktør Monsen i Arbeiderbladet: 

«Nasjonalismen har igjen reist hodet midt i Vest-Europa» 
INTERESSANTE BETRAKTNINGER OMKRING DE GAULLES OPPRØR 

Og dette er, som han sier, 
«en helt ny konstellasjon i 
europeisk politikk. Fra Paris 
og Brussel forplanter døn
ningene seg på tvers av 
gamle politiske strømnin
ger». 

Dette er, som en vil vite, 
lignende synspunkter som de 
der har vært hevdet av ar
tikkelforfattere i FOLK OG 
LAND, og betegner politiske 
konstellasjoner som naturlig
vis også i høy grad må be
røre og interessere dette 
blads lesere. 

Noen av grunnene til den
ne innstilling på høyre fløy, 
er, sier Monsen, at de Gaul
les ideer, hans patriarkalske 
system og effektive utsjalt
ning av brysomme, demo
kratiske opposisjonselemen-

jStor strid om Waffen-55 bøkene 
MED HÆRVERK, PUSSIGE RETTSAVGJØRELSER 

OG BESLAGLEGGELSE AV PLAKATER OG 
SALGSPROSPEKTER I KOLN. 

_ ~-=-____ talerm:ånge korÆerVti- -

ARBEIDERBLADETS Pel' 
Monsen skrev for noen tid 
siden en artikkel omkring de 
Gaulle, som viste adskillig 
forståelse for det som virke
lig skjer ute i verden i dag. 

Han tar sitt utgangspunkt 
i dette at både FRIHETEN 
og NORGES HANDELS- OG 
SJØFARTSTIDENDE ut fra 

vidt forskjellige politiske 
synspunkter bringer artikler 
preget av forståelse og vel
vilje for den nye franske 
politikk. ,:de Gaulle kan reg
ne med sympati både blant 
hardkokte kommunister og 
blant konservative antikom
munister», skriver redaktør 
Monsen. 

«De har tilsvarende 
vanskelig for å fordøye Ken
nedys politikk. Særlig gjel
der det Amerikas FN-poli
~tikk. ,...,.-e:S~tien går til de 
Gaulles Frankrike, som nek-

Skol'zeny overlever!?r en utmerkfjlJe ti} en av _fine Oberscharfuhrert!. 
(IlluJtrasjon fra boken hvis forside er gjengitt nedenfor J. 

ter å være med på å betale Det har blitt ganske stor I nelsen, som foreligger hos 
Kongoutgiftene i FN og som og uventet publisitet om- oss i ordlyd, fortjener vidt
stemmer med Portugal i ko- kring den nye rekke gående oppmerksomhet på 
lonispørsmål. «Kriegsberichte der Waffen- grunn av den prinsipielle be

Både i sin utenrikspolitikk SS», med blant annet to bind grunneIse. Den forekommer 
og i sin innenrikspolitikk av Otto Skorzenys memo- oss ikke ubetenkelig i de av
kan de Gaulle regne med å arer som også FOLK OG gjørende punkter. 
møte velvilje i kretser som LANDS BOKTJENESTE Landretten lar det stå hen 
søker løsninger på det 20. forhandler. om forutsetningene for be-
århundres ovanskeli~e proble:- Føl!l'ende tildro seg nemlig slag i detl. foreliggende til.J 
mer ved.a falle tII~ake pa på Barbarossaplatz i KaIn: felle foreligger i henhold til 
k~mser:vatIv og autorttær ~a- En selger fra Ring-Verlag §§ 90 a og 93 StGB (fremstil
s]onahsme. - - En flIrt hadde tatt oppstilling med ing eller utbredelse av skrif
med Fr~n~o skader ikke de en verveplakat for de nye ter som truer statens sikker
Gaulle I dIsse betsene.» bøker, da en 19-årig jødisk het). For ihvertfall, sier ret

(Forts. s. 6) gymnasiast styrtet løs på ten foreligger det i plakatens 
plakaten og rev den ned. Nå art og utformning en over
skjedde ikke det en skulle ha tredeIse av § 96 a St GB. 
ventet: at forstyrreren av Denne oppfatning begrunner 
den offentlige ro og orden retten slik: 
ble tatt ved vingebenet. Til 
gjengjeld kom det en beslut
ning samme dag av Amtsge
richt KOln som beslagla 
samtlige verveplakater og 
verveprospekter for bokrek
ken. Forlaget har naturligvis 
straks påanket denne retts
avgjørelse og har dessuten 
anmeldt den jødiske gymna
siast for hærverket. I første 
omgang er anken blitt for
kastet av Erste Grosse Straf
kammer des Landgerichts 
KaIn, så der er omskolerin
gen iallfall blant juristene 
tydeligvis fullkommen. 

DEUTSCHE ,NATIONAL
ZEITUNG, som omtaler be
givenheten skriver herom 
blant annet: 

«Begrunnelsen for kjen-

Forts. side 6 
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Quisling, retten og æren 
Mye taler for at de skal få 

rett som mente at norske 
domstoler begikk et justis
mord da Vidkun Quisling ble 
dømt. At Quisling var uskyl-

~ dig er en oppfatning som 
~ DAGBLADETS lesere mere 

. ' enn en gang har sett på prent. 
Vi skal naturligvis være 

!""~ varsomme med å si hva ret
tens endelige resultat vil bli, 
selvom alle meldinger tyder 
på at saken nå står adskillig 
annerledes enn da den dra
matiske rettssaken der Quis
ling ble dømt, fant sted i 
1945. 

Det dyp sjokerende ved 
de siste ting som er kommet 
frem er imidlertid at opplys
ninger som kunne vært helt 
avgjørende for saksbehand
lingen i 1945, bevisst ble 
holdt borte og ikke under
søkt. De som bestemte dette 
var selv ledere av efterforsk
ningen. 

En slik ting setter en flekk 
på norsk rettsvesen, som ik
ke er lett å vaske bort. 

En spør uvilkårlig hvilket 
motiv den eller de ansvarlige 
for ledelsen av efterforsknin
gen kunne ha for å underslå 
slike vesentli!:!e opplysninger. 
Har det· vært det norske po
litiets prestisje som spilte 
inn? Publikums og myndig
hetenes krav om at saken 
måtte bli løst, nær sagt koste 
hva det koste ville? 

Det var dessverre omkring 
et svensk justismord DAG
BLADET skrev ovenstående 
9. mars iår, nemlig saken om 
biskop Helander. Vi haI1 bare 
interpolert Quislings navn 
der hvor artiklen nevner He
lander. 

Men ble Helander dømt på 
falske premisser og under
slag av viktige opplysninger, 
hvor uendelig meget mere 

gjelder det ikke Vidkun 
Quisling. - Han tilhørte så 
langt fra Helge Krog's 6. ko
lonne, som burde og måtte 
forstå at Norge fortsatte kri
gen mot Tyskland uten hær, 
flåte og fly efter å ha kapi
tulert betingelsesløst 10. juni 
1940 og til og med inngått 
våpenalliansen med den tys
ke Wehrmacht på nordkalot
ten. 

Quisling var en dødsfiende 
av Terboven. Det ser ut som 
dette var grunnen til døds
dommen og skuddene på 
Akershus. Men i hjemme
fronten satt brakkebaronene 
og norsk-tyske handelskam
mers gode nordmenn og gav 
hverandre attest for god na
sjonal holdning. Disse folk 
var det som ropte høyest for
an domshuset: Korsfest, 
korsfest. Og den sjette kolon
nes livorgan i Akersgaten 
skrek høyest av alle. Hva det 
evner kast av i de nærmeste 
krav. 

Hans Egede-Nissen. 

Katyn nok en gang 

Sovjetsamveldets skyld for 
massemordene i Katyn er 
nok en gang blitt bekreftet i 

Ansvaret 
en bok med titlen «Mordet i I tilknytning til lederen i for
skogen», skrevet avprofes- rige nummer gjengir vi noen lin
sor i politisk vitenskap ved-je..::-a-v- en- kronikk 
universitetet i Pennsylvania, BLADET av Je 
Zawodny. I boken berettes Bjørk: 
det at det sovjetiske hem- «Da arbeiderr"'I:5J'-1L'6H_ .. _ 
melige politi myrdet 15.000 hjem fra London - kom den 
polske offiserer i Katynsko- som enslags seirherre. Den 
gen. Denne kjennsgjerning burde ha satt seg selv under 
var Churchill og Roosevelt riksrett. Istedet lot den som in-
allerede kjent med da de tet - som om alt var iorden. 
møttes med Stalin i Jalta. Den har handlet efter Felles-

FOLK OG LANDS MINNEALBUM : 

Krtegsberichte der Waffen-$$ 
I denne nye serien kan nå skaffes; 

Georg Haas: Brande an der Oder. Pris kr. 18,-. 
Georg Haas: Und gaben die Hoffnung nicht auf. 

kr. 18,-. 
Otto Skorzeny: Lebe gefahrlich. Pris kr. 20,-. 
Otto Skorzeny: Wir kampften - wir verloren. Pris kr. 20,-. 
Giinter Werdorf: Standarten-Oberjunker Normann. -

Pris kr. 18,-. 
Fraktfritt mot forskuddsbetaling, eller i oppkrav med 

tillegg av porto og gebyr. 

FOLK OG LAND's BOKTIENESTE 
Postboks 3214, Oslo - Postgiro 16450. 

Noe til 

Høyrefolk! 

områder for å bevare freden og 
velferden - og naturligvis nyde
mokratiet. Derfor menger da også 
organisasjonen seg med alt mulig, 
lager internasjonale negerkongres
ser sammen med de rødeste røde 
og viser i det hele tatt en ubegri
pelig uforstand. 

Nå har organisasjonen funnet 
det på sin plass å gå til angrep 
på redaktiøansettelsen i MOR
GENBLADET. Dette blad har 

I Norge er det som kjent et pus
sig UNGE HØYRE, som er så 
konservative at de gir hele kon
servatismen på båten. Den er ikke 
som andre partiungdomsorganisa
sjoner partimessig i spissen, men 
synes det er best å gi efter på alle som kjent, muligens i fortvilelse 
. . ...,. . ...,. . ...,. . ...,. . ...,. . ...,. . ...,. . ...,. . ...,. . ...,. . ..,.. . ...,. . .,.. . ., over den redaksjonelle ledelse 

det har, ansatt en ekstraredaktør 
programmet og henviste til fra Libertaskretser, en mann helt 
blancofullmakt fra Elverum uten presserfaring. 
men strøk sin egen fortid. Det 
lider hele landet for idag. Men. det er ikke dette de UN-

Det forferdelige er at de GE HØYRE angriper. De er red
borgerlige ikke har forlangt de for at noen skal tro at MOR
rene linjer og at de ikke har I GENBLADET fortsatt represen
makt til å få et oppgjør. At terer ~øyre nå~ det holder. klare 
- •• L_~_ ~11;",rtp vant HøyrelmJer shk som Ltbertas 

. ..,-- nn"'n annen Høyre-

det point somner-SøKel> HU" 

til. Pointet er den ufattelige u- land. Det UNG.!! HØY RE dll 

ansvarlighet våre ledere viste er god sosialistisk velferdspOt'it!f(K"''''-''-' 
før 1940 og det like ufattelige og ekkelt partikameraderi. . 
at menneskene fortsatt har de 
samme ledere». 

MALERARBEIDE OG 

26 RENGJØRING 

UTFØRES 

Falt • 
I øst kampen for • 

I Eur.opa Henv. Miller - Tlf. 67 76 71 

APPETITTLIG 

VG's store og iherdige israelbe
undrer Ragnar Kvam har også 
andre strenger på sin bue. Således 
anmelder han en bok aven såvidt 
vi forstår britisk neger i følgende 
smakfulle og appetittlige vendin
ger: 

«Det må ansees for å være 
et fremskritt at en i England i 
dag kan få kjøpt legalt en ro
man om fallos-dyrkelse og 
penis-misunnelse, en roman som 
atpåtil omtaler tingene ved 
deres rette navn.» 

* * * 
På samme side i bladet som 

serverer dette har ellers mat- og 
argentinaeksperten Don Segundo 
noen moralske betraktninger i for
bindelse med Hans S. Jacobsens 
jødiske spekulasjoner i MORGEN
BLADET, som vi omtalte i for
rige nummer, og som vi kommer 
inn på igjen i dagens leder. Don 
Secunda er opprørt over den 
manglende moral i MORGEN
BLADET som ikke har hatt «et 
eneste beklagende ord - - over 
det inntrufne.» 

FOLK OG LAND 
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FOLK OG LAND 
UA\'HENGIG U"EAVI~ 

Redaktører: 

IOlav Lien får bauta 
~I 

TRONDHEIMSSTUDENTENE KORSER SEG 
OVER «RETTS»STATEN AV 1945 

ODD MELSOM. ansvarlig 
ALEXANDER LANGE 

I EN ANMELDELSE AV BOKEN TIL FANEBUST I 
«UNDER DUSKEN» 

Sær loven 
I studenterbladet «Under 

dusken» i Trondheim finner 
vi 9. mars efterfølgende an
meldelse av Toralv Fane
busts «kruttkjerring», Nå er 
det visst snart bare «retts» 
oppgjørets mest prominente 
som er villig til å bryte en 
lanse for den rettsstat som 
de etablerte i 1945, Vi vet 
ikke om det er av pure for
siktigheten eller fordi han 
ikke vet bedre at-anmelderen 

delag infanteriregiment i anled
ningen mobilisering, som først ble 
utsatt fra 5. til de 9. april 1940, 
for så til slutt efter REGJERIN
GA's bestemmelse ble annulert. 
Videre ble de innestående styrker 
dimitert eller sendt på ferie. Som 
Fanbust sil. sier: «Da er det forstå
elig at der Fiihrers sendebud ikke 
ble møtt med salutt fra Agdenes, 
der festningens ikke-stridende pe
dell visstnok var alene hjemme.» 

Vi har i forrige nummer av FOLK OG LAND omtalt 
en hendelse som ikke bare er fantastisk, men direkte for
ferdende. Vi tenker da på ARBEIDERBLADET's og DAG
BLADET's iherdige forsøk på å få politiet til å gjøre bruk 
av den antiytringsfrihetsloven som nærmest i smug ble 
innført i Norge for etpar år siden, på samme måte som 
den allerede på forhånd var innført i Tyskland og Sverige. 
Det er dokumentert at den i Sverige ble innført efter 
sterkt påtrykk fra den jødiske verdensorganisasjon, så det 
må være tillatt å ha sin mistanke om opprinnelsen også 
her i Norge. 

Det får nå være som det vil. Da det endelig ble opp
lyst at vi hadde fått en slik lov også her i Norge, ble det 
fra offisielt hold meget sterkt understreket at det nærmest 
var en formsak, at det ikke hadde forekommet ting i Norge 
som ville bli rammet aven slik lov, og lignende forsikrin
ger til beroligelse for folk som måtte reagere mot denne 
fantastiske særlov til beskyttelse aven spesiell folke-

snakker om «rettssystemet Heftet er i sin helhet friskt, 
som det var den gangen.» men hvasst skrevet. Det vil sikkert 
Saken er jo nemlig den at smelle kraftig om det blir utbredt. 
dagens rettssystem fortsatt Det vil nok, når alt kommer til 
holder sin hånd over uretten alt, bare være to mulige utganger 
fra dengang. Men så er det· på denne saken, enten en ny retts
jo også i stor utstrekning de sak med en ny injuriedom, eller 
samme folkene som ,.er oppreisning, så hvasst er heftet. 
isving. Men her er altså an- Når den tid kommer, kan det 
meldeIsen: være godt å ha informasjon, ogs! 

DEN NORSKE DREYFUSS
SAKEN. 

gruppe. Toralv Fanebust vil være' kjent 
Hvis det hadde dreiet seg om en liten forkuet gruppe for U.D's lesere fra i høst. Han 

slår seg ikke til ro, heldigvis. 
av mennesker, som intet annet ønsket enn å leve i fred og Hans siste tiltak er å utgi denne 
ro og fordragelighet, så lot kanskje en slik lov seg for- «kruttkjerringa», og sannelig er 
svare, men her gjelder det som kjent et folk som selv byg- det krutt i den. 
ger på den mest bastante raselære, som driver en slag19 in- Olav Liens markerte profil slik I dette heftet, som er på 100 
ternasjonal storpolitikk med bortførelser av folk, heilrettel- den tegner seg pa balltaen, sider (et symbolsk tall, § 100), 

ser, sprengstoffattentater og en tilsynelatende evigvarende tiske omstendighetene omkring in-I tar Fanebust for seg alle de mys-

hets både mot Tyskland og mot folk som har eller har hatt TELEM-A.RK:---1'dH!SHaER,..H'uriesaken mot ham, og også den 
en bestemt politisk oppfatn!n,!, .'~' BLAD og TELEDØLEN for- beryktede stenogram-historien, der 

Naturligvis er det ~;ynd på enkeltindividene som mo- teller i tekst og bilder at det Fanebust ble hindret å trykke sine 
'.. '.. .' '. . stenografiske referater fra Lag

ralsk må bære de byrder deres ledere pålegg~r dem, ~eDi. 1'!åc-el'~"ert-- it meter høy mannsrettssaken. Heftet gir i 
slik er det jo med oss alle: vi må ofte svare for andres banta over «nazilederen fra sannhet et skremmende bilde av 
tåpeligheter og uforstand. Kviteseid» Olav Lien på Os- hva den norske «retts»stat stod 

Det er visst ingen som vil eller har tenkt seg å krum- kar Søylands gård Fossan i for i 1945 og de nærmeste år 
me et hår på en norsk jøde!s hode. Det er heller ingen som Ramnes i Vestfold. TELE- efter, og hvilke midler dens menn 

benyttet for å kneble de få som 
på noe vis har forsøkt eller har hatt til hensikt å diskrimi- MARK ARBEIDERBLAD torde protestere, derav Fanebust, 
nere norske jøder. Men da får de også finne seg i det som føyer til at «det er meningen Utallige steder i heftet retter han 
alle andre må godta: at en eller annen dukker frem og sier det skal forgå en 'avduking' sin anklagende pekefinger mot da
om jøder i sin alminnelighet noe i likhet med «disse for- ved en høytidelighet i løpet værende riksadvokat Sven Arnt
dømte tyske svinepelsene» når de ikke liker Adenauers po- av sommeren.» zen, kriminalsjef Kaltenbom, 

domstolene, pressen, og andre. 
litikk, eller «din jævla sunnmøring» når de blir konkur- Lien vil være kjent som Nådeløst trekker han, som han 
rert ut aven fremmelig ålesunder. leder av Bygdefolket Krise- gjorde i sitt § 100, frem mange 

Og under enhver omstendighet må det protesteres på hjelp, Han var født i Seljord, av disse menns forhold under kri
det aller kraftigste både mot loven og mot det urimelige men virket mesteparten av gen, som for manges vedkommen-

'k de ville kvalifisere til hard straff, tøv at to av landets ledende venstreradikale aviser skri er tiden i Kviteseid, hvor han 
efter deres egen rettspraksis. Det 

efter politi fordi en mann i en artikkel, som nærmest for- til å begynne med var lærer. er kraftig kost som serveres. Det 
svarer og forherliger den ortodokse jødedom, samtidig til- Han leste til juridikum ved er som en må miste hele respek
later seg å peke på at «liberale 'jøder har et stort ansvar siden av og ble sakfører, ten for rettssystemet som det var 
for det moralske forfall rundt om i verden, f. eks. gjennom Lien gjorde en stor innsats dengangen. 
deres Iså ofte dominerende rolle i film, radio, TV og den for de kriseberammede bøn- Men mange steder i heftet kal-

ler han også på smilet, som når 
tabloide presse.» der i tredveårene og fortje- han refererer skriv fra Sør-Trøn-

Så vidt vi forstår sikter forfatteren når det gjelder for- ner visselig både bauta og 
holdene idag i første rekke til USA, og konstaterer vel da hederlig omtale. 
noe som har slått de fleste, men rent bortsett herfra, så får lst'ael allerede lenge har 
det da være en viss grense her i landet også for ensrettin- hatt! 
gen og angrepene på den mest ~lementære ytringsfrihet! _ verdenskongre:ss har fått inn- Neste gang vil en kanskje 

Og det misbruk av loven som det så brutalt gis anvis- ført i endel europeiske land, ha innført stavnsbånd i 
ning på fra så i'nnflytelsesrikt hold, bør vel foranledige at har det forøvrig sin interesse Norge. 
en eller annen forsvarer av demokratisk ytringsfrihet i å notere at en ikke stopper Både Israel og den jødiske 
det norske Storting - hvis det da finnes noen slik lenger, med det. Meget vil ha mere., verdenskongress får ordne 
bør ta under overveielse å ta opp forslag om å befri folket Nå meldes i telegrammer fra i seg som de vil i jødenes eget 
for dette monstrum aven særlov. I den forbindelse bør de Tel Aviv at Israel krever I fedreland, men de får på den 
englandsglade norske partipolitikere notere seg, at i Eng- innført nok en lov i Tysk.. annen side også avholde seg 
land har man avvist krav om å innføre en lignende. lov, land: en som skal hindre fra å øve utilbørlig og ude
under henvisning til at det ville være et angrep på de de- tyske vitenskapmenn i å ta mokratisk press på lovgiv
mokratiske grunnprinsipper. arbeide i Egypt for å gi dl"tte ningen i de europeiske na-

l forbindelse med diSISe særlovene som den jødiske Iland de samme våpen som I sionalstater. 

fra Fanebusts side. Dette heftet 
gir det. Det kan anbefales på det 
beste. 

* Ved henvendelse til Fane-
bust får vi høre at første 
opplag av boken hans nå er 
utsolgt, men at han straks 
over påske vil ha ferdig et 
nytt og revidert opplag. Bo
ken kan bestilles direkte hos 
Toralv Fanebust, Kveldur
veien, Sandnes. Den koster 
kr. 6,- og dertil kommer 
kr. 0,60 i porto, 

Folk og Land 
Neste lørdag er som 

kjent påskeaften og da 
kommer ikke FOLK OG 
LAND. Ellers er vi nå 
kommet så langt ut i den 
lyse årstid (jevnfør Evangs 
sommertid) at vi må gå 
over . til fjortendaglig ut
givelse igjen slik som åre
ne før. Neste nummer av 
avisen kommer altså 20. 
april, derefter 4. mai, 18. 
mai o. s. v. 

V ær så vennlig å notere 
dette, slik at De slipper 
unødige henvendelser til 
ekspedisjonen. 

Og la oss sluttelig nok 
engang minne efternølerne 
om innbetaling av blad 
pengene. De sene i landet 
volder oss stort besvær 
med både ekstra arbeide 
og ekstra utgifter. 

HANS S! 
«Den som sier sannheten, bør 
ha hesten f~rdig» 

(Arabisk ordtak). 

* «Intet gjør mer rasende enn 
sannheten», 
(Avdød norsk H.R.s assessor.) 

LUCIFER 

Bergs AssuransebyrA 
ALT I FOR SIK Itf Jf O' 

Arbiens gt. 1 - ru. 44 411 H 
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Oberst Konrad Sundlo: XXVI. OLGA BARENYl: XLIII. 

NARVIK 1940 

c. Så kom 9. april 

Kaptein Finn Knudsens 
notater viser at divisjons
kontoret har mottatt disse 
underretninger om angrepet 
på Norge natten 8. - 9. april 
1940: 

«BYEN MED KANONEN» 

kontoret fikk den 9. april I nutters vei fra kontoret: 
om morgenen. I Oslo hadde «Tyskerne kommer inn 
Generalstaben gått og lagt over Ofotfjorden. Møt på 
seg. Hva fienden angår fikk kontoret snarest, og ta med 
divisjonskontoret vite at kompanisjefene»_ 
fremmede krigsskip trengte Det tok ikke lang tid å 
inn i Oslofjorden, Bergen og samle disse offiserer, så jeg 
Trondheim, men bare ved skulle anta vi var samlet ved 
Bergen var fiendens nasjo- 4 - tiden den '9. april. 
nalitet konstatert: Fartøyene Dog manglet sjefene for 1. 
var tyske. Fra Narvik rap- kompani og stabskompaniet, 
porterte marinesjefen, kom- da disse to kompanier ikke 
mandørkaptein Askim, kl. var kommet til byen enda. 
0337 til divisjonskontoret at Da major Omdal på sin 
utenlandske krigsskip kom vei' til kontoret passerte den 
inn Ofotfjorden. For alt det folkeskolebygningen, hvor 
divisjonskontoret visste, kun- mitraljøsekompaniet lå, 
ne disse utenlandske krigs- sprang han inn, alarmerte 
skip som kom inn Ofot- kompaniet og beordret opp
fjorden, være de engelske stilling. 
fartøy som lå ute i Vest
fjorden og passet på. «Nå blir det alvor», sa jeg 

til de forsamlede herrer. 
Som det sees, fikk jeg di- «Divisjonen meddeler at en 

visjonskonforets meddelelse avdeling utenlandske krigs-
9. april kl. O] 50: Rauer og av kl. 0150. Senere hadde jeg skip står inn fjorden, og det 

B?lærne i kamp ~l. 0~25. ikke kunnet få forbindelse må vi regne med er tyskere, 
FIendens nasJonahtet med kontoret som imidler- enda divisjonen ikke har sagt 
ikke angitt. tid ringte meg opp kl. 0300, noe. Det er best å være på 
Meddelt bl. a. I. R. 15. og så kom kl. 0337 divisjons- den ,sikre side, å være i stil-

9. kl. 0245: Kamp ved kontorets viktige meddelelse ling». 
Færder. Ukjente fartøy om at utenlandske krigsskip «Hvorledes mener du vi 
trenger frem Korsfjor- gikk inn Ofotfjorden. bør gjøre det?» spurte major 
den. t Sp~~~,,_ 
Fiendens nasjonalitet ik- Noe som straks faller l Jeg sendte øs 

Dødsdans 
• 
1 Prag 

En roman om pragerrevoluøjonens dager 

i 1945 

Den store tørre kjelleren i real
gymnasiet er gullende ren. Vegge
ne ble nylakkert for en måned si
den, trebenkene er blankskurte, bå
rene og feltsengene er rene, som 
nye. De blå, blendede lyspærer 
sprer et mildt lys. Alt ville vært 
vakkert og godt hvis kjellerrumme
ne ikke var så overfylte. Mennes
kene står, kneler og sitter rundt 
omkring, stumme, resignerte. Det 
er tyskere og tsjekkiske kollabora
tører. Anslagsvis tusen mennesker. 
Alle om hverandre. Oldinger, spe
barn, mødre, barn, krøplinger og 
suede. 

Novak blir kastet i den innerste 
kjeller, på en haug sekker fylt med 
sand. Tross alt er han ved be
vissthet, men lydene og bildene 
som han oppfatter er forvrengte. 
Det er for eksempel en gammel 
kone, som hakkende og truende 
stadig munuer enstonig frem for 
seg «Fader Vlr, du som er i him
len, gjør dog noe». Ved siden av 
henn(; står en tykkfallen SA-mann 
~ t:' .. 11 ,- .... ;{ .... t'".." f;'('M '1'Itan f'hhl,l)lrl 

leren. Rudi er bare hjelpearbeider, 
og det også bare av navn, Bort
sett fra noen kriminalromaner har 
han intet lest, høyden en kjedelig 
bok fra fengselsbiblioteket når han 
satt innesperret på grunn av et 
lite tyveri. Han har aldri hørt om 
deri franske revolusjon, Robespi
erres parole er ham helt ukjent. 

«Navn, stand, død.» Pragerre
volusjonen overtok bare det siste 
ordet. Døden. 

Når nøden er størst er hjelpen 
nærmest, sier et gammelt ord. 
Kanskje skjebnen innså at den 
iJrJ::e kunne utrette noe under 
pragerrevolusjonen i hans skik
kelse, og derfor forkledte den seg 
som en tøs. En sjuskete, snakke
salig og resolutt tøs. Rudis ledsa
gerinne. 

Da tyskerne efter besettelsen av 
Tsjekkoslovakia innførte pliktar
beidstjenesten, ble hun sperret 
inne fordi hun ikke ville arbeide 
i rustningsfabrikken «Letov» i 
Prag. Bedriftsrll.det, som uteluk
kp.nde bestod ll.V tsjekken" hadde 

ke angitt. ø~nene yed kom~adø~ka~ vennlig tanke, m 
9. kl. 0300: 5 store krigs- t~lX: Askims meldmg bl dl- divisjonens mirS'()g"OrOrer o -:.y~'" o ___ _ 

skip med transportfar- YlsJonsko~tore~ er . at den sa derfor til meg selv. ung, kanskje det er en pike. Hun ten og geberdet seg'S~"fIIIIiri~ 
tøyer, tyske forserer seg Ikke ogsa gIkk. bl meg. «Nå smeller det snart, og ler påny. Hun ler og ler" det er ble erklært for utilregnelig. «Jeg 
inn ved Bergen. Ukjente Kommandørkaptemen hadde divisjonen skal ikke efterpå en nerveslitende latter - hun er er riktignok bare en tøs», erklærte 
krigsskip trenger inn i kl. 0312 sendt meldingen komme og si at jeg ikke har ikke lenger her, hun er allerede hun åpent, «men likevel vil jeg 
Trondheimsfjorden. - over Tromsø til divisjons- lystret ordre. Bataljonen må over, denne heldige har mistet ikke være med på dette svineriet. 
Kamp i Oslofjorden. kontoret, og jeg burde gå i stilling på Framnes- forstanden. Kvinnen er Marta Jeg har ikke villet krigen, for meg 
Meddelt bl. a. I. R. 15. hatt den samme tid. Isteden ryggen». Konrad. kan det være det samme enten en 

9. april kl. 0325: Frem- for fikk jeg den Qmveien Og derfor sa jeg til majo- Fangene i dette luftvernsrum mann er tsjekker eller tyrker. Skal 
mede krigsskip obser- om divisjonskontoret kl. ren: hadde igår søkt tilflukt i Antonius- vi vedde på, dere herrer i folke-
vert i OslofJ·orden. 0337, eller 25 min. for sent. • å kirken. Efter den mislykkede hjelp retten, at hvis vi hadde to nakne 

«Bataljonen din ma g i f d k'd bl d 9 aprl'l kl 0337' Uten ra e tys e strl svogner e e menn her, en ts)'ekker og en tys-" . - stilling på Framnes-ryggen, 
landske kr'gs k'p g. Straks l'eg hadde fått di- internert. Marta Konrad som den ker, så ville dere ikke kunne av-l s 1 ar og da jeg er bedre kJ' ent der 
l'nn l' Ofotf' d visJ'onskontorets meddelelse hovedskyldige, som bruden til den 'g)'øre hvem av de to var tysker og Jor en. enn deg skal jeg forklare 
«NORGE» og «EIDS- kl. 0337, ringte jeg til majo- hvorledes du bør innrette skutte tsjekkiske høyforræder. Of- hvem tsjekker. Og våpen vil jeg 
VOLD k t l rene' fiseren ligger fremdeles mellom de ikke lage, før lar )'eg meg henge.!» » as er os.' deg». 
M dd It I R 15 F t t 'l . S· ldn to barrikader foran Antoniuskir- Efter å være løslatt fra fengslet, e e " . ørs 1 major pJe es, Kaptein Langlo (kp. 2 + 1 

som var l'nkvartert e t' ken. - arbeidet hun som oppvarterske i n 1- mitr. tropp) er her i byen 
Det vil sees herav at det minutters vei fra regiments- fra før og blir hvor de er. Flyalarmen er forbi, revolusjo- gjestgiveriet «U Korinku», pl 

har vært ll'ten or'l'enterl'ng I kontoret og sa· tI' l maJ'or nen glr videre. Rud!' bll'r utnevnt Hermannplatz i Holleschowitz, ,,' Kaptein Bjørnson (kp. 3 + 
om sl'tuasJ'onen dl' VI' sJ' ons Omdal som bodde 3 4 ml' til dommer. Avslå kan han l'kke, men hun gav ikke helt opp sin -, - - 1 mitr. tropp) besetter 

Framnes-ryggen. han er like meget revolusjonens hovedbeskjeftigelse. Hun hadde 

Narvik sett 'fra nord med Ankenes og innløpet til Beisfjorden i bak l 

grunnnen. Jfr. kartet i forrige nr. 

4 FOLK OG LAND LØRDAG 6. APRIL 1963 

Kaptein Strømstad (kp. 1 + fange som folkene i luftvernkjel- I (Forts. s. 7) 

1 mitr. tropp) i bataljonre
serve i skolegården. 

Bataljonskommandoplass 
oppretter du på folkeskolen» 

Som det sees mente jeg 
altså at mitraljøsekompaniet 
- kp. 4 - burde fordeles 
med en tropp på hvert av 
kompaniene. 

Kaptein Strømstad var 
ikke kommet med sitt kom
pani da jeg gav major 
Spjeldnes denne anvisning. 
Men jeg regnet med at det 
ville komme med det første, 
og at det da ville være na
turlig å la hans, styrke være I 
bataljonens reserve. 

Forts. side 6 
Narvik sett fra syd. Havn og malm kaien, hvor en kan 

se to malm båter. 
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TYSKERNE FRISKER OPP 
«GULOSTENS» MORDSAK 

OG DAGBLADET MENER DETTE ER ET ANGREP 
pA «RETTSOPPGJØRET»! 

Tilfellet GULOSTEN er' fanger på hva det nå skulle skje 
vel kjent av dette blads lese- med dem. 
re, eftersom vi ofte og utfør- To av dem fikk dette spørsmål 
lig har omtalt denne norske besvart natten til 3. juli 1945. 
krigsforbrytelse som den Denne natt hadde Johannes Sig
norske regjering skamløst frid And.ersen, som tilhørte den 
dekket over. Vi har derfor norske krigsmarine, vakt ombord 
heller ikke nevnt at det på en schnellbåt, som hadde for
tyske ukeblad DEUTSCHE tøyet ved bryggen i Vadheim. Det 
NATIONAL-ZEITUNG i sin var intet påferde. Han kjedet seg 
utgave for 15. mars gav sa- og hadde allerede drukket noen 
ken en bred omtale, idet det raske. Tilslutt var det ikke mere 
pekte på at slik behandles brennevin og Andersen hadde 
krigsforbrytere andre steder. t1eftig lengsel efter mere. Hva 
Beretningen i det tyske blad skulle han gjøre? Da fikk han en 
var fra «unserf~m l\Tn"-TT"'~2r ·.1~ ..• L._,I 1..--'de s' 

s 
,.... 

'unn' 
.'iS'Y> 
:orlc 

___ -!~ ---7~-- ---,- ---- han [rnrr 
ponaenf 7on-Hjalmar Smith to medlemmer av undergrunns
langt om lenge er kommet bevegelsen. De var straks enig i 
over nevnte tyske blad og be- hans plan. 
retter utførlig om «Tysk an- Midt på natten trengte de tre 
grep på det norske retts- «patrioter» inn i brakken til de 
oppgjøret». tyske krigsfanger, vekket de so-

Såvidt vi har kunnet se vende og forlangte brennevin med 
finnes det ikke et ord i ar- maskinpistolene klar. Efter en 
tikkelen som behandlet det kort ordveksel lot marinesoldaten 
norske «rettsoppgjøret», så Johannes Andersen sin MP knalle. 
her må fantasien eller even- To tyske fanger sank sammen dø
tuelt den dårlige samvittig- delig såret. Den ene døde straks 
het ha spilt bladet et puss. efter, den annen, som hadde fått 
Det artiklen behandler er en fire kuler gjennom brystet neste 
grov krigsforbrytelse som u- dag. 
straffet er begått aven Johannes Sigfrid Andersen var 
norsk hjemmefrontmann og ikke ukjent i Norge. Før krigen 
yrkesforbryter, altså en av var han under tilnavnet «Gul
DAGBLADET's gamle hjer- osten» Norges mest beryktede for
tevenner. bryter, spesialist i innbrudd og 

Bladet synes ellers tyde- skapsprengning. I årene fra 1919-
deligvis at det er meningsløst 1937 ble han ialt 9 ganger idømt 
at denne «gamle affæren» fengselstraff. Under krigen var 
skal «trekkes fram» igjen - han aktiv i det såkalte illegale ar
eiendommelig nok, siden beide, d.v.s. undergrunnsbevegel
dette blad f()rtsatt går i spis- sen. Hva han hadde å gjøre der 
sen når det gjelder kraver ikke kjent, men man vet at 
om forfølgelse av påståtte undergrunnsbevegelsen skaffet seg 
tyske krigsforbrytelser fra penger til sitt dunkle arbeide for 
enda lenger tilbake. størstedelen gjennom innbrudd og 

Men siden DAGBLADET overfall på banker, forsikringssel
nå likevel skriver om saken skaper o.s.v. Det kunne derfor 
med navns nevnelse, så la oss absolutt være gunstig å trekke til 
til oppklaring for alle de seg «spesialister». 
skinnhellige norske «krigs- Andersen ble arrestert og var i 
forbryter»jegere gjengi hva omtrent ett år i tysk fangeskap, 
det tyske blad skriver om; ble så igjen frigitt og reiste tilbake 
saken: I til Norge. Straks efter dro han til 

«Nesten to måneder var gått England og trådte her i tjeneste 
siden den tyske kapitulasjon, og hos den under engelsk ledelse 
mange steder - således også i sin opererende norske marine. 
brakke på det lille sted Vadheim, De norske myndigheter opptok 
Sogn i Norge, ventet tyske krigs- (Forts. J. 8) 

I Civilingenior Erhard fliesberg: 

I BUDGETERS LUFTSLOTT 
Arligen, vanligtvis ved 

årets borjan, fastlagges av 
regeringar och eventueIlt 
darmed samarbetande folk
val da forsamlingar i de olika 
landerna jorden runt den s. 
k. budgeten, varigenom man 
tiltror sig kunna fastslå 
kommande årS) inkomster och 
utgifter. Beteckningen bud
get (ursprunglig bet ydelse -
ladersack) harstammar från 
engelska parlamentariska se
der, varestskattkammarkans
lern i en brevsack forvara
de de handlingar, som redo 
gjorde for foregående års 
statlig a inkomster och utgif
ter, matt i penningars bok
foringssiffror. 

Trots hostoriens tusenåri
ga vittnesbord om penning
siffrornas oavbrutet pågåen
de vardefall aro annu allt
jamt landernas administra
tion baserade på den till sy
nes bergfasta overtygelsen 
att faststallandet av den år
liga budgeten ar det vikti
gaste statsregleringsinstru
mentet for behandlingen av 
det kommande årets finanser 
dvs. vad man tror syssel

Sedan några årtusenden lever den civilLrerade månskligheten i 
penningshushållningens tidsskede, varvid dock civilisationens ut
veckling visat sig medfora den betånkliga foljden att hushållnin
gen med penningmedlen undan for undan forvandlats till dess 
absoluta motsats av missbruk och miSJhushållning. 

Penningens naturliga funktion av ett handigt och praktiskt by
tesmedel har genom lagars kraft och all man sedvånja kommit 
att behandlas som de civiliserade samhallenas viktigaste kapital, 
vilket orsakat ståndigt våxande inflationer fo/jt av ekonomiska 
sammanbrott for ån ett land an ett annat med tillhorande total 
vardeJloshet av deras valutor. 

Fra en budsjettbehandling i det llorske Jtorting i tredveårene. Sam
menligner man med dagens buds;etter, så ser man at reIningen er god 
og farten mot undergangen upåklagelig. 

satter sig med landernas rna något logiskt oantastligt 
ekonomi. Lika intensivt bevis for att så skulle vara 
fastrotad ar overtygelsen att forhållandet. 

relativt de darå faststallda 
vardebeloppen. De utgora 
således ingen naturligt akta 
tillgång for landet - absolut 
ej akta kapital - och deras 
varde for inbyggarna ar helt 
och hållet avhangigt av huru 
de maktiiga.p.de statsorga
nen skota penningarnas for
valtning. Landernas narande 
inkomster kan ju sålunda ej 
okas genom att statsorganen 
återkraver en del av de pen
ningar, dys. vad statsorga
nen garantera aga de darå 
påstamplade vardena, som 
de på olika vagar låter cirku
lera bland inbyggarna. De få 
statsskatter, som utgora akta 
inkomster, aro av for ringa 
storleksordning att har om
namnas. 

:rna till staten utgora Den ofrånkomliga sannin
<:'nas livsavgorand~ in- gen ar ju den, att staterna 
'kiillor, trots att ingen: tillverka sina pengar till 
~sin kunnat åstadkom- praktiskt taget ingen kostnad 

En av ingeniør Fli,esbergs publikasjoner. Gjennom årrekker han han 
ufortrødent kjempet for den sak han tror på og som han har lagt 
frem for leserne i en rekke artikler i FOLK OG LAND 

Det ar ett fantastiskt skå
despel att iakttaga med vil
ken frenesi det bollas och 
kalfatras med dessa budget
siffror innan de årligen fast
stallts och nar så gjorts an
ses det så viktigt, att dessa 
siffror kungoras for en hap
nande varld, som aldrig nog 
tyckes kunna forvånas over 
huru sifferstorlekarna oav
brutet okas i land efter land 
jorden runt. Det besynnerli
ga ar ju att trots den kraf
tiga tillvaxten, måste de 
makthavande likval konsta
tera att de vederborande 
landernas finansiella till
stånd befinner sig i ett be
tankligt farligt lage, som 
nodvandiggor vissa drastiska 
åte-arder. 

Aldrig tycks penning
medlen forslå hur astrono
miskt de an skjuter i hojden. 
Den naturliga slutsatsen 

Forts. side 8 
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N asjonalisllle - Waffen-SS bøkene • • 
Forts. fra side 1 skaDe et Europa som tredje Forts. f1"a side 1 I pende eksponent for uretts-

Nå kunne det sikkert føyes makt mellom øst og vest, «Det blir nemlig anvendt staten i det såkalte Tredje 
meget til når det spørres om uavhengig av USA.» offentlig i de av gjerningsman- Rike» og hadde til oppgave 
hvorfor de Gaulles politikk Nei, en slik mann må nok nen utbredte skrifter avbildnin- «å støtte og å opprettholde 
er populær i vide kretser bekjempes av de forhenvæ- ger eller fremstillinger fra den det nasjonalsosialistiske re-
i dag blant det som vanlig- rende marxister i Arbeider- tidligere nasjonalsosialistiske gime for enhver pris». Dette 

. vis kalles borgerlig innstilte partiet og lignende partier i organisasjon SS (Brystbillede kan holde stikk for Allge-
mennesker. Men, la gå med andre land, disse som uten å av SS-Sturmbannfiihrer Skorze- meine SS, men Waffen-SS 

mer siktet for overtredelse 
av §§ 90 a, 93 StGB (frem
stilling eller utbredelse av 
skrifter som truer statens 
sikkerhet). Til oppklaring 
kan det ellers sies at beslag
leggelsen bare dreier seg om 
verveplakatene og vervepro
spektene. Salget av bøkene 
fortsetter som før. 

6 

dette. kny aksepterer «Wall ny - kjennetegn (SS-rune, hadde en ren militær opp-
Av større interesse er kan- Streets innflytelse i Europa» SS-Totenkopf, Hoheitsabzeichen gave. Det har ingen ringere 

skje hva redaktør Monsen bare det faller av noen skil- på luen med hakekors som enn den tyske bundeskansler 
sier om kommunistenes inn- linger fra de rikes bord til riktignok ikke er kjennbare), bekreftet. I det ham egne 
stilling, for der er han unek- lokale velferdseksperimen- d.v.s at de optisk gjennom sprog, sa Konrad Adenauer 
telig mere på hjemmebane. ter.. fremvisning av plakatene like- 30. august 1953 i Hannover 

Sympatien i disse kretser For «Er hjelpen glemt?» overfor passerende eller ved herom: 
innskrenker seg ikke, sier spør den bekymrede redak- utstilling ved salgsomnibussen «Mennene i Waffen-SS 
Monsen, til glede over at tør Monsen med herren bor- for salgsverving stilles til skue. var soldater som alle andre 
han har splittet den vestlige te i vest. Har ikke ameri- Undtagelsesklausulen i § 96 a også var - - Gjør nå en 
verden. «De to kommunis- kanske styrker to ganger vel- I sats 2 StGB foreligger ikke. gang klart for utlandet, at 
tiske stormakter har i alle år signet Europa med sitt kri- Anvendelsen av kjennetegn til Waffen-SS intet hadde å: 
sett Amerika som hoverfien- gerske nærvær og har vi den tidligere nasjonalsosialistis- gjøre med sikkerhetstje-
den. Både Stalin og Klrust- ikke fått dollarshjelp til å ke organisasjon SS skjer nemlig neste og Gestapo. Gjør det 
sjov har utrettelig arbeidet være med i den amerikanske ;ikke innen rammen av den en gang tydelig for folk at 
for å presse amerikanerne NATO-blokken? Og er ikke statsborgelige oppklaring til Waffen-SS ikke har skutt 

Ring-Verlag har i mellom
tiden reist sak mot den jø
diske gymnasiast Michael 
Feldmann på grunn av hær
verk og forulempeise av 
dødes minne (§§ 303, 189 
StGB). 

* Om bøkene se annonse i 
dagens nummer. 

Narvik 
ut av Vest-Europa. Nå er- partifellene Lange og Har- styrkelse av Bundesrepublikkens noen jøder, men som 
klærer en europeisk stats- lem da dette skrives på forfatningsmessige grunnlag til fremragende soldater var (Forts. fra s. 4) 
sjef seg prinsipielt enig med tiggerferd borte i dollarens forsvar av forfatningsmessige mest fryktet av Sovjet.» Så sa jeg til kaptein 
dem. land, på det at det norske bestrebelser eller til lignende Langlo: 

De kommunistiske st,or- folk fortsatt kan tas ved ne- formål, men skjer i den hen- Denne regjeringssjefens «De har arbeidet på Fram-
makter har vært de mest sen? sikt å rehabilitere en delorgani- mening uttrykker ikke bare nes-ryggen i hele vinter. Det 
beinharde forsvarere av na- Monsen sier naturligvis sasjon av SS, Waffen-SS.» regjeringens oppfatning, men er ingen som er så godt 

'kk d l'k t H lO opposisjonen stod i dette kJ'ent derute som De er. Bli sjonal suverenitet i alle ~itu- leette l e u. an s ar Så langt kunne man følge 
f k . k f t t d G 11 spørsmål bak ham. For et derfor med kaptein BJ'ørn-asjoner. Nå trer det fram en a tIs as a e au es rettens fremstilling med 

f d ul 't t . F nk'k år tidligere hadde Kurt son, og vis ham til rette i europeisk statssje som me pop an e I ra n e er noen innskrenkninger. Det 
o • d t . ål' Schumacher erklært: stillingen». like stor styrke gar inn for stigen e og a menmgsm m- er bare å beriktige at seiers-

det samme syn, ikke bare ger viser en stigning i presi- runen bare ble båret av «Dette Waffen - SS er Jeg gav tydelige beskjed 
overfor sine motstandere, dentens favør på 2 prose~t· Waffen-SS, altså slett ikke hverken sammenlignbar om at jeg mente Norge var 
men også overfor sine ven- efter bruddet med Storbn- var noe «kjennetegn for den med Allgemeine SS elleJ,; i krig med Tyskland, for jeg 
ner». tannia og USA. tidligere nasjonalsosialistiske med de spesielle organi- sa: 

Monsen slår fast at Frank- Han medgir også at ingen organisasjon SS» og at Waf- sasjoner for tilintetgjørel- «Der skal skytes på tys-
rike er blitt pent behandlet kan si om de Gaulle at hall. f~R-ss..ikke var noen «del- se og forfølgelse av men- kerne, men ikke på engelsk-
fra Moskvas side de siste par har nådd dette målet gjen .. organisasjon av SEi»; M,~\.~!., men har følt seg mennene»: Og det siste )eg 
år, «enten grunnen nå er po- nom tvang og diktaturme- I den følgende del av be- selv som en slags fJerde '2.a . da offIserene skulle til å 
Htisk taktikk eller politisk todei'. Det kunne man som grunneisen for vedtaket be- Wehrmachtsdelog ble den gåvai-·. «skyt h~l~er.fo~.I!l~~ 
respekt - eller begge deler». bekjent heller ikke si om gir Erste Grosse Straf- gang også vurdert slik.» enn fQr lite». 

Når det gjelder de kom- Hitler ~ han var så solid kammer des Landgericht. Denne siste ordren trakk 
munistiske partier i Vest- demokratisk fundert som Koln seg helt -ut på det po- SluttelIg mener retten at jeg ikke frem under retts-
Europa, sier redaktør Mon- noen. de Gaulle «har holdt litiske felt: forban~ene av Waffen - S~ forhandlingen, idet min for-
sen følgende: valg og folkeavstemninger. ?le «stilt ?PP og bragt til svarer, høyesterettsadvokat 

o d o IDd t' h t «Denne av førerne for det mnsats.» pa grun. . n. av «den Henrl'k Berg' h, ved henven-«Det er ogsa ver a eg- e an re par ler ar ras 
ge merke til at det en mot gaullistene uten resul- tidligere Waffen-SS drevne re- av nasJonalsosl.ahstIske kret- deIse til major Omdal, hadde 
gang så mektige franske tat. Avisene i Frankrike står ihabilitering er ikke av interesse ser nært:. tV:Il om Wehr- fått høre at majoren ikke 
kommunistparti har ført (naturligvis) kritisk, de for en statsborgerlig oppklaring ma~hts pahtehghet». La oss kunne huske denne min or-

G Il h b l · av befolkningen, fordi den til- ogsa her la Kurt Schuma- dre. en svært tam opposisjon au e ar are en lten 
mot de Gaulle. Det er avislapp». Men likevel altså! slører sannheten, at SS var den cher svare: «Men derfor kan obersten 
kanskje ikke så merkver·· For, slå1'l ARBEIDERBLA- kjempende eksponent for u- «Wa~fen-SS !Som ~asse- godt ha sagt deb, sa ma-
dig. Hvordan skal et kom- DET's redaktør Per Monsen rettsstaten i det sll:alte Tredje formaSJon var kngsbe- joren 

Rike, som med sine underav- tinget og ble skapt av! . munistparti kunne be- :!hst: «Nasjonalijsmen slum-4 
k · h· Il Idd tItt delinger det alminnelige SS og krigshensyn.» For ordens skyld vil J'eg Jempe en mann, som ar rer I a e an , og e er e. 
gjort slutt på krigen i Al- å vekke den». SD inn~d og Waffen-SS utad Og vi vil gjerne stille ret- peke på, at jeg aftenen før 
geriet og vil ha slutt på Og hvorledes skal det gå hadde td oppgave å s~øtte og. å ten dette spørsmål: Når den hadde gitt maskinkanonbat
Wall Streets innflydelse i med Arbeiderpartiet i Norge ~PI?retthol~e det nasJonalsos~a- nasjonalsosialistiske ledelse teriet ordre til å skyte på 
Europa? Det har jo vært tø og alt dets uvesen, mener hstiske regIme for enhver pns',næret tvil om Wehrmachts tyske fly~ -
hovedpunkter i kommu- visst Monsen, «hvis det også Ne~op på. g.~n av den av pålitelighet, hvorfor underla Nå gav jeg bataljonen 
nistpartiets eget program! i Amerika kommer en reak- nasJonal~oslahstIske kretser den da Waffen-SS-forbande- ordre om å skyte på tys-

Det gjelder kommunist~ sjon i form av nasjonalisme ~ær~e tvd om Wehrmachts på- ne hærens kommandosteder kerne. 
partiene i hele Vest- Euro- og isolasjonisme efter neste htehghet ble. forbandene av ved innsats? 
pa. I 17 år har de tordnet presidentvalg?» ~a~fen-SS stIlt opp og .bragt Vi er av den mening at 
løs mot USA i den kalde Da kan «ingen si hvilken tIl. mns~ts. Grunnkon~epsJonen nettopp disse bøker, som gir 
krigen, mot amerikansk vei Europa vil gå. de Gaulle bhr. ~ev~sst undersl~tt I den r~- et levende bilde av Waffen
atompolitikk, mot ameri- har satt krefter igang som hablhtermg~ka~panJe som dn- SS' innsats og vitner om 
kanske soldater i Europa, ingen i dag kjenner fullt ut. ves ~v de tidhgere SS-.f~~re -: dens våpenry, på beste måte 
mot amerikansk imperia- Det eneste vi vet er at vi og ~k~~ av no~n ufrlVllhg tIl kan gjøre klart for enhver 
lisme og mot coca-colakul- (Arbeiderpartiet?) går en u- SS-dlvlsJonene mnkalte «Land- tysker det som forbunds
turen. «Ami go home» står sikker framtid i møte, fordi sern». kansleren uttrykte i denne 
ennå malt på husvegger nasjonalismen igjen har reist Forøvrig ville anvendelsen setning: «Mennene i Waf
og plankegjerder i Euro- hodet midt i hjertet av Vest- av SS-kjennetegn - selv om en fen-SS var soldater som alle 
pas storbyer. Resultatene Europa.» slik rehabiliteringskampanje ble andre også var det.» Et slikt 
har ikke vært store. Men • anerkjent - ikke være påkre- arbeide ligger efter vår me-
nå kommer en mann, som. '" vet, slik at undtagelsesklausulen ning absolutt i «interessen 
gjør alvor av den - ønske- ANN E L ISE P A R o W i § 96 I sats 2 StGB pil ingen til en statsborgerlig opp-
drøm ltommunistpartiene TANNINNSETNING måte er anvendelig.» klaring av befolkningen.» 
har hatt som gjennom- Trondheim Herimot er å henvise til Vi vil håpe at det siste ord 
gangstema for sin uten- Gisle Johnsonsgt. 5 v. Lademoen at retten også her med u- ved retten ikke er sagt i 
rikspolitiske propaganda: kirke _ VoldsmiQde rette behandler Allgemeine denne sak. Hele spørsmålet 
A gjøre slutt på NATO og SS og Waffen-SS som en tør bli rullet opp nok engang 

ensartet organisasjon. Så he-/ under den sak s9m er reist 
FOLK OG LAND LØRDAG 6. APRIL 1963 ter det at «SS var den .kjem- mot forleggeren Helmut Cra-

Men fra divisjonskontoret 
hadde jeg enda ikke fått 
beskjed om å skyte på 
tyskerne. 

Den ordren fikk jeg først 
kl. 4.4'5: 

Men da var tyskerne alle
rede inne Tlå havna. 

Her vil kanskje noen 
tenke: 

Han snakker om tyskerne 
som om han allerede på 
dette tidspunkt visste at vi 
var i krig med Tyskland. 

Hvorfor gjør han det? 
Kunne han ikke tro det 

var engelskmennene som 
kom for å krenke vår nøy
tralitet? Det var jo ikke 
mange dagene siden engel-

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014 
 

SNO



• Dødsdans P r a g OLA O. FURUSETH: 

Buskmenn 
1 • 

I Norden? (Forts. fra s. 4) 

nesten ikke sett noe av hele re- på meg, dere julekarper ? Plutselig 
volusjonen og intet hørt. Det var er det bare helter her, og ennu i Laurens van der Post, den 
travelt i gjestgiveriet, og hun går rutsjet dere rundt på bakenden nordiske afrikaner har skre
stod hele tiden i kjøkkenet og for tyskerne. Først laget dette vet flere bøker fra Kala
vasket tallerkener og glass og pakket kanoner for tyskerne for hariørkenen. De er så gode 
skurte gryter og kasseroller. Først tungarbeidertilleggskort og etpar og intense, og de gir et godt 
da hun fikk vite at hennes livs- flasker billig brennevin, og nå skal innblikk i hvordan de siste 
ledsager fungerte som formann i plutselig tyskerne ha skylden for buskmenn lever. -Rester av 
nasjonalkomiteen, kastet hun alt alt. Hvis tyskerne ikke hadde hatt en fremmed rase, gule, 
fra seg og løp slik hun var, med kanoner, laget av deres skitne skjevøide og med et par yt
våte hender og det skitne, lappete tsjekkiske poter, så hadde de terst sjeldne kjønnslige 
forkle, til realgymnaset. Man heller ikke kunnet føre noen krig! kjennetegn. De grunnet kan
gjorde overalt plass for henne, Og det kaller dere den hellige re- skje det urgamle Egypten og 

.hun var jo en politisk forfulgt, volusjon, disse mord og drap? andre riker ved Middelhavet. 
rent bortsett fra at munntøyet hen- Jeg skammer meg, fordundre Nå er de forstøtt til det 
nes var kjent vidt og bredt. meg, over også å være indre av Kalahari, noen få 

«Du går straks hjem», bjeffet tsjekker! Hold munn, nå er grupper. De hvite gir lover 
hun alt på lang avstand. «De skal det jeg som snakker, jeg var ikke som de ikke forstår, arreste
pent få lage denne revolusjonen taus foran den tyske folkeretten rer dem, og dreper dem med 
sin selv .. Nå hvorfor glor dere slik heller! Jeg sier dere, vi kommer det. Negrene ser ned på dem, 
~ ~ alles ammen som her står snart og slår dem ihjel hvis de 
~ * ~ * ** * '* * ~~* ,til å angre på denne forbannede finner dem. 

ske krigsskip hadde lagt ut 
minefelter i norske farvann, 

revolusjonen! Så -- ta deg sam- Hvite jegere, og arabere 
men, Rudi, du blir med meg også har drevet jakt i mange 
hjem! Hva, har de gjort deg til år. De første nærmest bare 
dommer? Ja, da har de sannelig for å drepe, være karer, de bl. a. ved Bodø. 

J eg må derfor 
meg litt tydeligere: 

forklare fått fatt i den rette, det må jeg siste for å tjene på elfenben 
si. En tyv som dommer!» og andre sjeldne ting. Nå er 

Klokka 20.00 den 8. april 
hadde jeg fra divisjonskonto
ret i Harstad fått høre om 
den yske flåeavdelingen som 
ble antatt ville gå mot Nar
vik. 

Mere forstår man ikke, flyene disse arter snart utryddet og 
er der igjen og luftvernet på derfor fredet. 
Sommerberg gjør rasende mot Buskmenneskene må leve 
dem, De revolusjonære styrter til av det de finner, det er liv 
alle kanter, i luftvernrummene kan eller død det gjelder. Men 
de ikke komme, de er overfylt med blir de tatt i å drepe et dyr 
fangene deres. Rudi og Libuse som de andre nesten har ut
blir alene og prøver å overdøve ryddet, så blir de grepet og 

Efter denne samtale satt 
jeg igjen med inntrykket av 
at divisjonskontoret hadde 
sagt der skulle skytes på 
tyskerne. derimot ikke nå 

larmen. satt i fengsel. 
«Jeg skal dømme Novak til Gjennom tusen år har de 

oødeo. f()r~tår du ')} levd som ørkenens frie fol 
vegerse.Blir 
, så dør de, 
([en lover og 995414 

-LIg. veL vaL- JV "J'.;:)n..t.1~~.lJ..1 v..~ VU )V---,PVKl"Iii:\..J.. U\"L'\rt,.\.. 5fJaLf;; 

syntes å ha fiendtlige hen- det! Men hvis jeg ikke dømmer til 
sikter. døden, så vil en annen straks 

Engelskmennene lå stille gjøre det. Alle der i luftvernkjel
ute i Vestfjorden, hvilket jeg leren skal jo dømmes til døden!» 
tok som bevis på at de lå -{(Jesu, Maria og Josef! Rudi, 
der for å møte den tyske vis meg hurtig hvorledes en sky
flåten og verne vår grense. ter med et gevær!» 
N orge var øyensynlig på «Snakk ikke slikt tull du kan 
s~mme sid~ som England. da ikke skyte alle tsjekkere fra 
VI samarbeIdet, derfor var Holleschowitz! Har du ikke 
det jo også de britiske mari-I hørt noe om når amerikanerne 
nemyndigheter som hadde endelig vil være her?» 
varsle: oss om at tyskerne «De har jo vært i Pilsen siden i 
var pa farten. går og tar ikke et skritt videre, har 

. J e~ va~ T?ed andre ord folkene hos Korinku sagt». 
~lIk andellg mnstillet at jeg «Det skjønner jeg ikke. Radio
Ikke kunne. tenke meg noen en vår roper ja uavlatelig om 
annen angnper enn tyskerne, hjelp!» 
og derfor hadde jeg av sam- «Amerikanerne vet nok hvorfor 
talen kl. 20.00 med divisjons- de ikke kommer. Prag trenger 
kontoret, fått den oppfatning ingen hjelp, vi trenger bare hjerte 
a! det bare voar å fyre løs og forstand!» 
pa tyskerne nar de kom. «Du, Libuse, jeg har fått en 

_ stivbente og 
formelle, - så får buskmenn 
bare dø. 

Laurens van der Post pro
testerer mot dette. 

Jeg protesterer mot utryd
delsen av Nordens «busk
menn». 

Har vi «buskmenn» i N or
den? 

Her har vandret så mange 
folkeslap'. erulerne, goterne, 
vendere. Og vi har de 
finsk-ugriske stammer, og av 
dem lappene. 

Lappene er viddens frie 

bøddel må jeg la fangene merke. 
Folkene våre vil jo bare ha hevn». 

«Og det kaIer du hevn?» 
«Nå ja, vakkert er det sannelig 

ikke, men merkingen vil de over
leve, døden derimot ikke. Hør her, 
vi er to jammerlige hunder, ikke 
sant? Vi vil jo også gjerne leve 
anderledes. Eller skal vi la oss om
bringe nå da vi lykkelig har over-

folk. Nå skal de skattlegges, 
tvinges til å betale trygd 
forat arbeidsskye folk skal 
ha det godt, selv er de ikke 
syke en dag. Det er samfun
det som er sykt. 

Da de nordiske stammer 
kom nordfra og begynte bo
setningen på Helgeland og 
drog videre sydover til Trø
delag og gjennom Romsdalen 
og Gudbrandsdalen, så dyr
ket de op jorden der de bo
satte seg. Noen var mest 
krigere, de tok det de treng
te, mest utenlands. Andre 
var mest bønder, de hadde 
fe og dyrket mye jord. Andre 
var «buskmenn» eller iegere, 
de gadd ikke dyrke så mye, 
de hadde noen små lapper, 
og levemåten hentet de ved 
jakt og fiske, som det på den 
tiden var nok av. 

Så levde de i herlighet og 
glede, og formerte seg. De: 
som ikke var fornøyd med 
dette, de drog ut på viking, 
for å se verden og for å vin
ne ry. Men de fleste kom 
hjem til sine gårder og 
småbruk. 

Historien begynner der, 
og dermed elendigheten. 
Kriger og kamper, vikin
ger grepet av vanvidd og 
fremmede lærer vilde her
ske. Noen rømte unda, til 
Island, Færøene, Vinland og 
Grønland. 

Så kom danske vender og 
tyske hansafolk. _ Handel og 
embetsstand det blev fint, 
bonde og småbruker det 
blev «buskmenn». Det var 
ikke noe, ikke til annet enn 
å betale «tiende». -

Men det var ikke verre 
enn at de hang ved sine 
bruk og slet seg gjennom 
livet på et vis. 

Da Amerika blev gjenopp
daget, så drog -alle «busk
mannssønner» og døtre dit. 
De store jordeiere stengte, 
bare en kunne få bruket. 
Utveien var stengt hjemme, 
det blev å dra bort. De var 
tapt, de var fordrevet av sine 
egne. 

N å er vi kommet inn i det 
tyvende århundre, ganske 
langt på vei. Vi har danset 
ganske godt rundt gullkal
ven og maskinen, og disse to 
har .fødd oss en ny avgud 
som heter - Levestandard 

Av denogrunn gav. jeg som ide. Hvis jeg går løs på dette 
nevnt. bade m~skmkanon- pakket her og ikke vil være med 
batt~net og b~talJonen ordre lenger, så vil de gjøre der av 
om a oskyte pa tyskerne som med meg også på samme måte 
var vart lands uvenner. som med dem i kjelleren. Men 

Under rettssaken mot meg 
erklærte imidlertid divi
sjonskontoret at det ikke 
hadde gitt noen skyteordre 
kl. 20.00 8. april. Ordren ble 
først gitt meg 9. april kl. 4.4-5. 

hvis jeg - nå må du ikke skrike 
opp med en gang! Jeg mener alt
så, at det beste ville være om vi 
bare lot fangene merke». 

levet krigen? Og de kverker deg Politikere og planøkono
gladelig, det kan du stole på. Når mer har nå besluttet at lan
man ikke kan gå rett, så må man dets siste 100000 «busk
bøye seg. Og dessuten, fangene er menn» skal likvideres, eller 
nesten vanvittige alle sammen alt, forlate sine ulønnsomme 
de vil knapt merke smerten. Nå, eiendommer. 

Jeg hadde altså tatt feil. 
Men denne feilonnfatning 

hadde ikke gjort skade, sna
rere tvert imot, da jeg takket 
være den hadde gitt ordre 
om ildåpning mot tyskerne 
lenge før divisjonens ordre 
kom den 9. april. 

_ «Hva mener du med det?» 
«Har du gått forbi melkebu

tikken? Ikke? Fru Novak har på 
den hvite kappen - på ryggen, 
forstår du - fått malt et hake
kors med rød farve. Naturligvis 
ville ikke våre folk slå seg til ro 
med rød farve. Tegnet måtte 
brennes inn, eller skjæres inn.» 

«Gudbevaremegvel, din elen
dige bøddel, din - -» 

Nettopp fordi jeg ikke er noen 

har jeg rett eller ikke? Hurtig, Det er den beskjed lan-
banden kommer tilbake alt!» dets jordbrukere, grunnstam-

«Hvis det ikke er noen annen I men i folket får rett foran 
utvei - men på tre betingelser. det neste stor-oppgjør. 
For det første vil jeg være til- Hvor skal så maten hentes 
stede, bremse vil jeg, forstår du, fra, når dyrene slaktes ned 
for det annet må jeg først drikke og jorden forlates og gror til 
meg full, og for det tredje skal med kratt og skog? 
ikke barna merkes. Jeg går nå og Før i tiden var det bonden 
henter en flaske rum.» som forvaltet våre verdier, 

«Trengs ikke. Der, under bordet han hadde nøkkelen til både 
har vi nok av flasker.» pengeskapet og til stabburet. 

Idag er det den smiskende 
lettbente fanten, han som er 
så flink til å koke spiket
suppe, som har alle nøkler 
og nøkkelstillinger i staten 
og samfundet. 

Den som forstår det, han 
forferdes og speider for
gjeves efter en rimelig løs
ning. 

Jo. Truman prøvde et 
nytt middel. Han brente et 
par Japanske byer med hud 
og hår og stort og smått. 

Nå har Sovjet store lagre, 
USA også. Andre tar efter, 
snart kommer Kina med sine. 

Frankrikes del Gaulle vil 
helst ikke ha amerikansk' 
innblanding, men vi vil. Vi 
vil være med i NATO, ikke 
vi nordmenn, men disse fan
ter som er vant med å røm
me fra sitt ansvar. 

Så skal det bli N A TO
atomstyrke. Det liker ikke 
Gromyko og hans herrer. 

Ett skjærende lyn over 
Oslo-gryta, og en kolossal 
røk sopp stiger opp. Et nytt 
9. april, men ingen Bliicher 
å senke, ingen tog til å kjøre 
til Hamar med. Alt blir aske, 
Oslo og Kolsås med. Ingen 
sirene har gått, det var lyn 
fra klar himmel. 

I samme time smeller det 
likt på Stockholm og Køben
havn. 

Blir det noen overleven
de? 

Kreftcellen blir brent opp. 
Men her og der lever det! 
noen «buskmannsfamilier» 
som ikke har rukket å kom
me seg inn i byen med leve
standarden. Er vinden lage
liP.'. så kan de begynne å byg
ge livet påny, befriet fra 
sine plageånder. 

Ola O. Furuseth. 

FORBBUNDETS KONTOR 
i Kierschows gt. 5, Oslo er åpmt 
alle hverdager undtalt lørdage fra 
kl. 10 til 15. Sekretæren treffes 
bare onsdag - torsdag og fredag 
ihvel' uke mellom kl. 11 og 15. 
Telefon 377696. 

Daglig friske blomster 
SYNNØVE LIR 

EØomasierforretD~' 

Kranser til alle priser 
Prognerveien 30, 08 l • 

Tlt. «2230 

TANNLEGE MAAMOEN 
Hansteensgt. 2 

Tlf. 444333 

Tannlege 

MARTIN KJELDAAS 
Hansteensgt. 2 
Tlf. 44 7S S4 

Arkitekt 

HUSTAD 
Bærumsvn. S - ø. Ullern 
Telefon SS 61 29 - Oslo 

FOLK OG LAND 7 

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014 
 

SNO



Tyskerne frisker opp 

(Forts. fra s. 5) I «Gulosten», lever fremdeles som 
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dobbeltmordet på de vergeløse' fri mann i eget hus i den lille 
tyske fanger med stor ro. Da norske by Horten. På veggen hans 
efterforskningen endelig var av- henger et stort bilde av den av
sluttet, ble spørsmålet om en an- døde kong Haakon VII, der, som 
klage behandlet av forskjellige in- det heter, skal ha mottatt «hel
stanser. Det hersket tvil om an- ten.» 
klagen skulle reises for en sivil 

DET BAi'ERN, 
DET RAYERNI 

Vi kom til å minnes en 
historie fra okkupasjons
tiden da vi leste denne mel
dingen i DEUTSCHE WO
CHEN-ZEITUNG: «Det Bay
erske innenriksministerium i 
Munchen har henvist alle 
underordnede myndigheter 
til at Bayern ikke skal be
tegnes som «Bundesland», 
men som «Fristat». Historien 
var ellers denne: Under en 
festlig tilstelling av offisiell 
art kom vi bort i en bayersk 
general, som efterhvert ble 
noe forfrisket. Og utpå kvel
den sa han som .følger: 
«Først har disse fordømte 
preusserne tatt Bayern, og 
nå har de fordundre meg 
tatt Norge også!» 

KRIGSFORBRYTER nøD. I er seg om levering av anti
Den amerikanske general luftskyts, radarutstyr og 

Harry Collins er død i Salz- ammunisjon. Den første le-

eller militær rett. Efter at saken i 
månedsvis hadde drevet frem og 
tilbake og var blitt /studert av for
ikjellige instanser, havnet den en
delig hos regjeringen, som efter 
råd av krigsmarinens judisielle 
sjef, viceadmiral Horve, vedtok å 
frafalle tiltale mot Andersen. I 
mellomtiden var det gått nesten to 
år, det var 25. april 1947. 

Underlig er ikke bare den 
kjennsgjerning at en dobbelt
morder av uvepnede fanger efter 
at den norske presse stadig hadde 
kokt opp «gjeninnførelsen av 
rettsstaten» fikk gå uantastet, men 

* Vi noterer ellers at DAG-
BLADET med beklagelse 
konstaterer at «så vidt vi 
vet har DEUTSCHE NA
TIONAL-ZEITUNG ,forbløf
fende mange abonnenter i 
Norge.» Det sier vi intet om, 
for det er et utmerket blad 
i den nydemokratiske tyske 
bladørkenen. 

BUDGETERS 
Forts. fra side 5 

begnmnelsen for denne uhyrlige harav borde vara, att dar 
beslutning. . måste f6religga ett allvar-

I de stedlige politimyndigheters ligt grundfel på ett finansi
betenkning, som regjeringen også ellt system, som standigt 
tilsist sluttet seg til, heter det åstadkommersamma sned
blant annet: vridna resultat. Men i en de-

* WIRTSCHAFTS
WUNDERET. 

Ellers har tydeligvis Wirt
schaftswunderet i Tyskland 
også sine mørke sider. Bun
des tyskland hører nå således 
til de land i verden som har 

burg. Under verdenskrigen 
var han sjef for den beryk
tede «Regnbuedivisjonen», 
som begikk tallrike forbry
telser mot menneskeligheten 
i Bayern i 1945. 

* LINDLEY FRASER DØD. 
Og når vi nevner dødsfal

let til denne krigstidens pro
minente, så kan vi kanskje 
også nevne en annen kjent 
person fra den tid som er 
død i disse dage, lederen for 
BBC's tyske tjeneste Lindley 
Fraser. Hans hovedmedarbei
dere var de sosialistiske tys
ke emigranter i England. 
Fraser var senere britisk 
kringkastinsgskontrollør i 
den engelske sone i Tysk
land. 

* ENGLAND G.TØR 
BUSINESS IGJEN. 

«Det hersker ingen tvil om mokratiskt styrd varld, dar 
at Andersen under krigen har klokhet ansees liktydigt med 
gjort mange gode og nyttige en an aldrig så liten r6st
ting for folket, ting som mange 6vervikt vunnen vid frågors 
andre borgere kanskje ikke avg6rande, vinner sunt f6r
hadde villet eller kunnet. Med nuft nappeligen någon seger l~vest fø~selsprosent. o Med 
den vilje og energi som Ander- så lange flertalet får något sme 21,7 /0 under. 15 ar er 
sen under krigen la for dagen, f6r de slantar, varmed deras ?et det barnefatttgste land 
kan han bli en god borger av arbete betalts. l verden. 

Efter at Tyskland stoppet 
leveransen av rør til Sov
jetsamveldet på anmodning 
fra USA som ikke vil ha 
noen russisk konkurranse på 
det europeiske oljemarked, 
overtok England i hui og 
hast leveringen. Men ikke 
nnk n'lCU ijpt. JllJtoslavia har 
bestilt en mengde krigsma
teriell fra England. Det drei-

landet, hvis han nå er kommet De m~kthavande ara lik,å;.. 
på andre tanker. Jeg finner ledes måna om att flertalet 
det derfor riktig å gi Ander- skall begåvas med tillrack
sen en sjanse nå, og er av den ligt .' stora missnojesforhin
mening at samfundet er bedre drande sociala f6rmåner. 
tjent med å redde en borger Darjamte s6ker man genom 
enn å dømme ham til å gå all sk6ns bokf6rings taskspe
under.» leri blanda med b6ckers strå..; 
Regjeringsvedtaket av 25. aprililande ekonomiska fasad. 

1947, som er enestående i norsk Penningsiffrorna får vandra 
rettshistorie, stemte riktignok ikke ut och in i mangder av ny
med meningen hos størsteparten tillkomna fonders b6cker, 
av folket. Dog var man i disse år darvid fonderna givas vac
altfor beskjeftiget med hevn over kert skimrande och valfards
dem som hadde forholdt seg klingande namn. Harigenom 
vennlig overfor tyskerne, til å bli inbillas inbyggarna att man 
opphisset. En unntagelse dannet en 6kat landets f6rm6genhet till 
mann hvis ord alltid hadde hatt befolkningens skydd och 
særlig vekt hos den norske offent- trygghet. Tyvarr kan ej på 
lighet, nemlig den kjente psykiater detta satt några nya narande 
overlege dr. Johan Scharffenberg. medel tillf6rs landet, ty hur 
Han rettet i mai 1949 en skarp mycket det an bollas med 
skrivelse til det norske odelsting, dessa fonders medel har ju 
hvori han besværet seg over den faktiskt ingen f6rm6genhets
rettsstridige beslutning og krevet 6kning darigenom tillf6rt~ 
at den minister som var ansvar- landet. 
lig for den, forsvarsminister J. BehålIningen består i att 
Chr. Hauge skulle bli trukket for inbyggarna trots alla dessa 
riksrett. transaktioner inte kunna 

Den i mellomtiden nær 90 år undgå att iakttaga att de 
gamle dr. Scharffenberg bad dagligen trots alla deras per
samtidig stortinget undersøke om sonliga inkomststegringar 
de to myrdede krigsfanger hadde får allt mindre och samre 
efterladt seg pårørende i Tysk- varor for vad de inkopa. 
land, og eventuelt å la disse få en Speciellt kan man iakttaga 
erstatning av statskassen. hur bekymra de husmodrarna 

Han beskyldte myndighetene bliva vid sina nodvandiga 
for å ville undertrykke saken og hushållsinkop. 
antydet at den kjennsgjerning at Eftersom denna demokra
de myrdede «bare» var tyskere, tiska utveckling sker på ett 
hadde vært -utslagsgivende for demokratiskt likartat satt i 
vedtaket. . alla jordens lander, racker 

Efter en kort debatt, hvorunder det att som illustrationsma
spesielt den sterke innskrenkning terial anvanda några siffror 
i taletiden til fem, og derefter til från Sveriges budgetsvarld. 
to minutter, er bemerkelsesverdig, Ar 1899 utgjorde Sveriges 
ble hans skrivelse vedlagt proto- statsbudget 89 miljoner kr. 
kollen av stortinget. . I vilket i ovrigt var sista 

Johannes Sigfrid Andersen, gången densamma understeg 

* EICHMANNS--ENKE 
har levert inn klage over 

den bortførelsen av hennes 
mann som ble foretatt av is
raelske agenter til de argen
tinske myndigheter. Klagen 
er imidlertid avvist av retten 
med den begrunnelse at po
litiundersøkelsene efter for
øverne ikke 'har gitt noe re
sultat og at den israelske re
gjering på henvendelse fra 
Argentina har nektet å gi 
noen opplysning om forøver
nes identitet. 

20 miljarder. 
N og finns det utrymme for 

mycken och sund eftertanke, 
om folk blott ville forsoka 
att agna sin fritid åt tankars 
hjarngymnastik, istallet for 
att låta sig f6rfaras och for
dummas avalIt det dravel 
som radio, TV och andra 
nojesanordningar standig~ 
utspy for att hindra all nyt-
tig anvandning av hjarnans 

100 miljoner kronor. Dåti- celler. 
dens finansminister, regering Ur landets forsorjnings
och riksdag var makta be- synspunkt ar dessa budge
kymrad over de sista årens ters dans med nenningsiffror 
enligt deras uppfatning «far- blott sagor om ingenting, 
ligt vaxande» penningfor- eftersom de intet kunna 
brukning. klarlagga om landernas lev-

Tank oss dessa dåtidens nadsmojligheter. Kunde 0-

makthavende herrar for nå- van exemplifierade budget
gra dagar forflyttade till siffror verkligen klarlagga 
årets budgetbehandling, dar detta, så borde ju ovannam
finansminister,' regering och da jamnforeIse mellan idag 
riksdag sedan år lart sig att och for 64 år sedan betyda 
utan tankers besinning och att våra fors6rjningsmojlig
hamningar bolla med årliga heter idag forbattrats mer 
budgetsokningar om en el. an 200 ggr. Vilket ju skulle 
flera miljarder kronor,. på en betyda att varken regering, 
budgetsnivå om ca. 20 mil- riksdag eller någon av lan
jarder kronor ... Har skulle dets inbyggare behovde hysa 
nog talet om att «vanda sig minsta bekymmer for en si
i sin grav» forvandlas till, tuation, dar foretagare mås
om tankexperimentet kunde te upphora med sina verk
fullfoljas, att dessa saligen samheter, dar sammanslag
avsomnade blivit tvungna ningar ideligen sker av 
att rotera i sina gravar en- koncerner till allt storre 
ligt atomtidsålderns rorelse- koncerner, dar inteckningar 
hastigheter. uppsages, dar det forklars att 

Ar 1899 voro skatterna «penningmarknaden» ar till 
72 miljoner kr., nu 16 a 17 ytterlighet åtstramad, dar 
miljarder:, statslånen upp- industrier nedlagges el. flyt
gick då till 30 miljoner, nu I tas till utlandet och dar fak
rora de sig på faltet over tiskt det enda som blomstrar 

veranse av 100 antiluftkano
ner vil finne sted i aner nær
l1.1este frel1.1tid. 

ar bank-, f6rsakrings- och 
annan penningutlånings
verksamhet. _ 

Det enda som skaffar ett 
land och dess folk verkliga 
barande inkomster ar ett 
standigt forbattrat och mera 
ekonomiskt tillvaratagande 
av landets naturtillgångar. 
Att få mera kraft ut av varje 
gram bransie det tiUfor landet 
vinstgivande inkomster. Dar
emot har ej landets forsorj
ningsmojligheter okats av att 
inom landet forsaljningspri
set 6kats for t.ex 1.000 kg 
sm or från tidigare 500 kr tilf 
idag 7.000 kr. Det enda 
reelle i sammanhanget ar 
kvantiteten 1.000 kg smor. 

Om all t detta, som be
handlar landets verkliga 
ekonomi har budgetens sif
ferhistorier intet att for
talja. Darfor ar och forblir 
budgeternas siffror blott luft
slott, som intet kan fortalja 
om landets angelagenheter; 
E'orst nar landernas maktha
vande -Drgan lart sig fin 
skilja mellan det vasentliga 
- skotseln av landets (inge
lagenheter- och den~ 
landets ekonomisynpunkt re
lativt underordnade frågan 
om sk6tseln av landets valu
ta, kan manskligheten antli
gen befrias från den stan
digt pågående mareritten av 
kontinuerligt vaxande infla
tion. Tyvarr vill mansklig
heten ej lara sig den klok
het, som sunt fornuft kan 
formedIa, forran all varlden 
fått passera den nu obevek
ligt kommande totalinfla
tionen. 

Stockholm den 9. mars 1963. 

ERHARD FLIESBERG 

FOLK OG LAND 
Kierschowsgt. 5, Oslo 

Telefon 377696 
Boks 3214 

Ekspedisjonstid alle hverda
ger undtatt lørdage kl. 10-
15. Redaktør Melsom treffes 
onsdag - torsdag og fredag 
kl. 11 til 15. 

Abonnementspriser: 
Kr. 36,- pr. år, kr. 18,
pr. halvår i Skandinavia. Ut
landet: Kr. 40,- pr. år, kr. 
20,-- pr. halvår. - I nøy-

tralt omslag innenlands: 
Kr. 46,- pr. år, kr. 23,

pr. halvår. 
Løssalg kr. 0,85. 

Annonsepris kr. 0,40 pr. 
mm og spalte. 
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